
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» 

 

 

 

 

 Номер документа Дата  

ПРИКАЗ 185/01-12 08.09.2025 

 
Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ № 23 

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об 

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами 

Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 

в 2025-2026 учебном году», от 04.09.2025 г. № 451-Д «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025-

2026 учебном году», на основании приказа Управления образования Администрации 

Режевского муниципального округа от 05.09.2025 г. № 290/01-07 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Режевского муниципального округа в 2025-2026 учебном году», в целях организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средняя образовательная школа № 23 в 

2025-2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников с 11 

сентября по 28 октября 2025 года: 

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика по профилям 

«Программирование», «Информационная безопасность», «Робототехника», 

«Искусственный интеллект», химия, биология, астрономия, физика) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра Сириус 

https://uts.sirius.online (далее платформа «Сириус.Курсы») в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет). 

2) по 18 общеобразовательным предметам – география, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский, испанский, итальянский, китайский), искусство 

(мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы 

безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология) по профилям 

«Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и техническое творчество», 

https://uts.sirius.online/


физическая культура, экология, экономика (далее – 18 предметов) с использованием 

дистанционных информационных технологий на платформе https://vsoshlk.irro.ru 

Регионального центра обработки информации и оценки качества образования 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» 

(далее – ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады: 

2.1. на базе образовательных организаций по месту получения образования 

обучающимися с использованием технических средств МБОУ СОШ № 23: 

- 9 – 11 классы на базе МБОУ СОШ № 30; 

- 5 – 8 классы на базе МБДОУ «Одуванчик»; 

- 4 классы на базе филиала МБОУ СОШ № 23 – Голендухинская НОШ № 22. 

2.2. в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – 

Порядок) и санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады; 

2.3. в соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады для обучающихся 4 – 11 классов: по 24 предметам для учащихся 5 – 11 классов, 

по 2 предметам (русский язык, математика) для учащихся 4-х классов согласно графику 

(Приложение 1). 

3. Утвердить: 

3.1. ответственного за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ - 

зам.директора по УВР - Леонтьева О.А. – председатель организационного комитета школы; 

3.2. ответственного за информационный обмен, работу с Региональной базой данных 

олимпиад (РБДО), хранение и конфиденциальность кодов (учетных записей) участников и 

пакетов олимпиадных заданий – зам.директора по УВР Иваныш Д.С. – заместитель 

председателя организационного комитета школы; 

3.3. технический специалист – системный администратор - Платонов В.И.; 

3.4. состав жюри школьного этапа ВсОШ: 

- Голендухина Е.Ю. – учитель русского языка и литературы; 

- Чепчугова Л.А. - учитель русского языка и литературы; 

- Кузьминых Е.Г. – учитель иностранного языка; 

- Перминова Е.А. - учитель иностранного языка; 

- Чугайнова Ю.Г. – учитель технологии; 

- Платонов В.И. - учитель технологии; 

- Добрынин М.Ю. – преподаватель-организатор ОБЗР; 

- Суркова А.В. – учитель физической культуры. 

3.5. организаторы в аудитории и вне аудитории - назначаются педагоги, свободные 

от урочной деятельности в день проведения олимпиады. 

4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ –

Леонтьевой О.А.: 

- информировать педагогический коллектив, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о Порядке проведения олимпиады, утвержденных требованиях 

по каждому общеобразовательному предмету, сроках и платформах проведения 

олимпиады; 

https://vsoshlk.irro.ru/


- организовать сбор и последующее хранение заявлений родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся / совершеннолетних обучающихся об 

ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ, согласие на обработку персональных данных 

и публикацию результатов олимпиады в сети Интернет; 

- разместить информацию на официальном сайте о нормативно-правовых 

документах, регламентирующих проведение олимпиады, этапах, сроках, месте и времени 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- составить расписание для участников школьного этапа олимпиады; 

- провести инструктажи, включающие особенности проведения туров по каждому 

общеобразовательному предмету: для ответственного за информационный обмен, хранение 

и конфиденциальность пакетов олимпиадных заданий; организаторов в аудитории и 

дежурных вне аудитории; участников олимпиады; 

- обеспечить прием вопросов участников школьного этапа олимпиады по 

техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадных работ или подсчетом баллов в 

течение двух календарных дней после публикации результатов олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету и передача их операторам платформ 

«Сириус.Курсы» и ГАОУ ДПО СО «ИРО». 

- обеспечить хранение олимпиадных работ участников очного тура школьного этапа 

по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года; 

- организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

5. Ответственному за информационный обмен, работу с Региональной базой данных 

олимпиад (РБДО), хранение и конфиденциальность кодов (учетных записей) участников и 

пакетов олимпиадных заданий – Иваныш Д.С.: 

- разместить актуальную информацию в РБДО об участниках школьного этапа 

олимпиады в срок до 8 сентября 2025 г.; 

- составить список участников школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить выдачу кодов доступа (учетных записей) обучающимся, принимающим 

участие в олимпиаде; 

- обеспечить получение в РБДО олимпиадных заданий очных туров с соблюдением 

строгой конфиденциальности при тиражировании и хранении до момента передачи 

материалов участникам; 

6. Техническому специалисту Платонову В.И.: 

- обеспечить выполнение требований к материально-техническому оснащению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

 

Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:     Т.В.Голева 



Приложение 1  

к приказу Управления образования 

Администрации Режевского 

муниципального округа  

от 05.09.2025 № 290/01-07 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет Даты проведения 

олимпиады 

Платформа проведения Сроки 

выполнения 

заданий 

Экономика (онлайн)  11 сентября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

(онлайн) 

12 сентября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Литература (очный тур) 15 – 16 сентября На базе ОУ C 8:00 до 19:00 

Французский язык (онлайн, 

очный тур) 

17 сентября Онлайн на платформе 

https://vsosh.irro.ru 

Очный на базе ОУ 

 

C 8:00 до 19:00 

Обществознание  18 – 19 сентября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Русский язык (онлайн) 22 – 24 сентября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Астрономия (онлайн) 25 сентября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Основы безопасности и защиты 

Родины (онлайн) 

26 сентября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Основы безопасности и защиты 

Родины (практический тур) 

27 сентября На базе 

МБОУ СОШ № 1 

C 8:00 до 17:00 по 

дополнительному 

графику проведения 

очного тура 

Экология (онлайн) 27 сентября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

История (онлайн) 29 – 30 сентября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Немецкий язык (онлайн, очный 

тур) 

1 октября Онлайн https://vsosh.irro.ru 

Очный тур на базе ОУ 

C 8:00 до 19:00 

Физика (онлайн) 2 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

География (онлайн) 3 октября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Физическая культура (онлайн) 6 октября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Физическая культура 

(практический тур) 

7 октября На базе СК «Металлург» 

(Реж, ул. Костоусова, 57 в) 

C 8:00 до 17:00 по 
дополнительному 

графику проведения 

очного тура 

Право (онлайн) 8 октября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Биология (5 – 6 классы онлайн) 9 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Биология (7 – 11 классы онлайн) 10 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Химия (онлайн) 13 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/


Английский язык (онлайн, 

очный тур) 

14 – 15 октября Онлайн https://vsosh.irro.ru 

Очный тур на базе ОУ 

C 8:00 до 19:00 

Математика (4 – 6 класс онлайн) 16 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Математика (7 – 11 класс 

онлайн) 

17 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Испанский,  

Итальянский, 

Китайский язык (онлайн) 

18 октября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Труд (технология) (онлайн) 20 октября https://vsosh.irro.ru C 8:00 до 19:00 

Труд(технология) очный тур 21 октября На базе ОУ C 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Искусственный интеллект» 

(онлайн) 

20 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Робототехника» (онлайн) 

22 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Программирование» (онлайн) 

23 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

Информатика профиль 

«Информационная 

безопасность» (онлайн) 

24 октября Сириус.Курсы: 

https://uts.sirius.online 

C 8:00 до 19:00 

 

 

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/

